A 4 positio-

DE SYLLABARVM

positionem factū putato, quæ perpetuo longari potest,
breuiari non item. Forstian aut in his tutissimum erit,
à bonis authoribus non declinare. Nam ut genitrix mea
diam produxeris, uitium non effugies, quippe quā ne
mo unquam produxerit, etiam si sit positio.

DE VOCALI ANTE VOCALEM. Caput .III.

Vocalis ante alteram uocalem in latinis dictio-
nibus semper corripitur, ut Deus, Maria, Lu-
cia, Marius, Lucius. Excipitur fio, quoties no
segtur r post e, nam tū i corripitur, sicut fierem: & ge
nitivi nominū & pronomi in ius, q ferè ancipites sunt.

DE DIPHTHONGO Cap .III.

OMnis diphthongus longa est, ut laus, Eurus,
Aeneas, cœlum. nisi sequatur uocalis in eadē
dictione, ut præbendo, præuro. Verg.lib .7.
Stipitibus duris agitur, sudibus ue præustis.

DE DERIVATIONE. Cap. V.

Tanta est syllaba deriuatiui, quanta est primiti-
ui. quemadmodū enim amo primā corripit, ita
& omia ab eo tempora, omnia uerbalia, omnia
quoq; participia. Exceptiones uero, quæ paucæ sunt,
quære apud alios. Sane nonnunq; uel nō est aperta de-
riuatio, ut remigium à remeo, cum potius à remo: uel
est

R A T I O N E .

est literarum ordo confusus, ut à tñuenis iñior: uel li-
centia, aut scriptorumq; usus aliter uoluit, que apud
illos studiosus facile inuenire poterit.

D E C O M P O S I T I O N E C a p . V I .

Compositio accentu syllabarum quantitatē de-
monstrat: ut si nescias quanta sit prima de po-
tens, cognosces ex accentu dictionis impotens.
Item pius, probus, ex accentu dictionum impius, impro-
bus. Currendum igitur est ex compositis ad simplicia,
et contra, quemadmodū ex deriuato ad primituum.
Vt si in dictione fortunatus, quanta sit syllaba tu, ig-
noras, inspice primituum fortuna. Ita in dictione natu-
ralis, dictionem natura. Non secus uerba ex compo-
sitis noscuntur, ut lego, perlego, ludo, illudo. Composita
itaq; plerumq; simplicium naturam sequuntur.

D E P R A E P O S I T I O N E C a . V I .

Præpositio tanta est in compositione, quanta est
extra compositionem. Sunt autē hæ ferè longæ
præpositiones, de, præ, è, à, se, di, dis, et pro: ut
demitto, præmitto, emitto, amitto, seligo, diduco, distra-
ho, promitto. Re autem in compositione corripitur,
ut reduco. Reliquæ præpositiones subiacent regulis
generalibus et specialibus, ut ab, abs, ex. Inde in uera
bis compositis cum præpositione, cundum est ad primis

DE SYLLABARVM
tiuum, quatenus numerum syllabarum supputas, ut res-
lego, le prima syllaba.

DE REGVLA. Cap. VIII.

PRIMA regula. Omne præteritum disyllabum primam producit, cum omnibus que ab ipso for-mantur temporibus, ut legi, légeram, legisse, lē-gerim, légero, legisse. Excipiuntur sex præterita cū suis compositis: Fidi à findo, scidi à scindo, bibi à bis-bo, dèdi à do, steti à sto, tuli à fero.